27 公埼理第 171号

平成 27年 6月 3日

埼玉県理学療法士会員各位

公益社団法人 埼玉県理学療法士会

会長    清宮 清美

職能局長  岡持 利亘

業務推進部長 臼杵 寛

（公文書番号にて公印省略）

（公社）埼玉県理学療法士会 職能局 業務推進部

『地域包括ケア推進リーダー導入研修』のご案内

拝啓

会員の皆様におかれましては益々ご活躍のことと存じます。平素は当士会の運営に格別なるご高配、ご協力

を賜りまして厚く御礼申し上げます。

この度、「平成 27年度 地域包括ケア推進リーダー研修」を下記の要領にて開催いたしますので、万障お繰

り合わせの上ご参加頂きますようご案内申し上げます。尚、申し込みにつきましては、いくつかの要件が御座

いますのでご確認の上、お申込み下さいますようお願い申し上げます。

敬具

記

１）研 修 会 名：（公社）埼玉県理学療法士会 平成 27年度「地域包括ケア推進リーダー導入研修」

２）日 時： 平成 27年 7月 25日（土）  受付開始 9:30～

10:00～16:50   研修会

３）場 所： 埼玉県県民活動総合センター セミナーホール２

４）定 員： 120名（先着順）

５）内    容：

9:30～     ：受付開始

10:00～11:00：地域包括ケアシステムについて、埼玉県の地域リハ体制整備支援事業について

岡持 利亘氏（職能局長、霞ヶ関南病院）

11:00～11:10：休憩

11:10～12:10：地域ケア会議とは（必要とされる背景と位置づけ）

早乙女 和幸氏（岡野クリニック）

12:10～12:50：昼食休憩

12:50～14:50：地域ケア会議における理学療法士の役割

大熊 克信氏（さいたま市民医療センター）

      14:50～15:00：休憩

15:00～16:30：模擬会議の実際と心構え（ビデオ視聴）

臼杵 寛氏（業務推進部長、介護老人保健施設とまりや）

16:30～16:50：意見交換会

６）対 象 者：埼玉県理学療法士会の会員であり、下記の①、②に該当するもの

①新人教育プログラムを修了し、かつ協会指定の e-ラーニングを受講した者

         ②e-ラーニング免除要件に該当し、登録申請を行った者。

※詳細に関しては日本理学療法士協会 HP「地域包括ケアシステムに関する推進リーダー制度」を参照して

頂き、お申込み下さい。

http://www.japanpt.or.jp/members/lifelonglearning/jinzai_ikusei/edu_houkatsu/

７）参 加 費：埼玉県理学療法士会会員 無料

９）申 込 方 法：

参加要件を満たされた方は、①氏名、②所属施設名、③住所、④電話番号、⑤E-mail アドレスをご記

入の上、下記申し込み先（埼玉県理学療法士会職能局業務推進部）へメールにてお申し込み下さい。

件名は、「平成 27年度地域包括ケア推進リーダー導入研修」とご記載下さい。

【申し込み先】：埼玉県理学療法士会職能局業務推進部

                E-mail: syokunougyoumusuisinn@gmail.com

10）参加申し込み〆切：平成 27年 7月 17日（金）まで

※尚、導入研修までに e-ラーニング受講終了見込みの方も申し込み可能です。

11）お問い合わせ先：

  日本理学療法士協会の HPを参照しても問題が解決されない場合は下記の宛先までメールでお問い合わせ

下さい。担当者よりご連絡をさせて頂きます。

埼玉県理学療法士会職能局業務推進部（※申し込み先と同じです。）

     E-mail：syokunougyoumusuisinn@gmail.com

 会場内でのカメラ・ビデオ撮影（カメラ付き携帯電話含む）・録音等は、講演者の著作権保護のため禁止

させて頂きます。

交通案内

                      埼玉県県民活動総合センター

                      〒362-0812 埼玉県北足立郡伊奈町内宿台 6-26

電話  048-728-7111 / FAX  048-728-7130

                      交通案内は下記 HPをご参照下さい。

                          http://www.kenkatsu.or.jp/traffic/

http://www.japanpt.or.jp/members/lifelonglearning/jinzai_ikusei/edu_houkatsu/
http://www.kenkatsu.or.jp/traffic/